À CVM,

Superintendência de Desenvolvimento de Mercado,

Prezados Senhores,

Encaminhamos abaixo a contribuição da PREVI para a Audiência Pública objeto do Edital SDM  nº 9/2014.

Alteração proposta no no Anexo 21-L-II.

[image: image1.png]INCLUSAO DE PROPOSTAS NO BOLETIM DE VOTO A DISTANCIA

Capial socal da companbia (RS) % do capital sacal.
X=  50000000000) 50
0000000000 <X = _2000.000.000.0] 30
200000000000 <X = 1000000000000 20
1000000000000 <X 10

Proposta: Utilizar o percentual de 3% também para as companhias com capital social inferior 500.000.000,00.

Justificativa:

Sugerimos utilizar percentual de 3% também para as companhias com capital social inferior 500.000.000,00 com o objetivo de incentivar  a participação de acionistas e a dispersão acionária.

Atenciosamente,

Marilia Oliveira do Carmo                                    Helena Schulz Pereira
Gerente Executiva   - GEGOP                            Gerente de Núcleo - GEGOP